
КЪЭБЭРДЕИ -  БЭЛЪКЪЭР 
РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ 

Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦИЯМ 
Щ1ЭНЫГБЭ 1УЭХУХЭМК1Э и  

УПРАВЛЕНЭ

И КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСГ1УБЛИКАНЫ 
ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ 
БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА А.Ж. ПАНАГОВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНАРКОЙ»

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361225 КБР, Терский район, с.п. И маркой, ул. Дышекова, 8. тел. (86632) 74 -6-81

Приказ

от «06» июня 2022г. № 45
с.п. Инаркой

О создании на базе 
МКОУ «СОШ им. А.Ж. Панагова с.п. Инаркой» 

центра образования 
естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста».

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» №273-Ф3, в соответствии с приказом Министерства 
просвещения, науки и по делам молодёжи КБР от 30.11.2021г. №22/1081 «О 
реализации в 2022 году мероприятий по созданию и обеспечению 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в Кабардино -  Балкарской 
Республике, с Методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленности, с Протоколом совещания у 
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодёжи КБР от 
14.12.2021 года №5, в целях создания и обеспечения функционирования 
центра образования «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «СОШ им. А.Ж. Панагова с.п. Инаркой» центр 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ 
«СОШ им. А.Ж. Панагова с.п. Инаркой» (Приложение 1).



3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по 
УВР Тумова Казбека Витальевича.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно
научного, технологического профилей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 4).

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» (Приложение 5).

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 6).

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра
(Приложение 7).

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий в 
центре образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» (Приложение 8).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3).

Директор

С приказо


